



Zakład Komunalny w Jasienicy  
43-385 Jasienica 159

Jasienica, dnia 16.05.2011 r.

ZK - 51/JRP/2011

**Do:**

**Uczestnicy Postępowania**

dotyczy: udzielenia odpowiedzi na pytania co do treści SIWZ dla przetargu nieograniczonego na roboty budowlane w zakresie zadania pn. „Zlewnia rzeki Jasieniczanki – budowa kanalizacji sanitarnej” w ramach Projektu pn.: „Kanalizacja sanitarna Gminy Jasienica w ramach ochrony zlewni zbiornika Goczałkowickiego”.

Zamawiający w odpowiedzi wyjaśnia:

1.

**Pytanie:**

„Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Zamawiającego zwracamy się prośbą o wyznaczenie terminu, w którym przedstawiciel Wykonawcy (...) mógłby złożyć wizytę na terenie budowy w celu zapoznania się z miejscem planowanych robót i jego okolicami w celu oszacowania na własną odpowiedzialność, koszt oraz ryzyko, wszelkich danych mogących okazać się niezbędnymi do przygotowania Oferty i podpisania kontraktu.

Prośbę swoją uzasadniamy faktem, iż z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia SIWZ zapoznaliśmy się już po terminie spotkania na terenie budowy





określonym w punkcie 15 SIWZ (tj. 20 dni od dnia ukazania się ogłoszenia dotyczącego niniejszego zamówienia).

Zamawiający życzy sobie w punkcie 17.15 i) aby do oferty załączone zostało potwierdzenie wizytacji placu budowy potwierdzone przez Zamawiającego w dniu spotkania z Wykonawcami zgodnie z punktem 15 Wizytacja na terenie budowy. Dokument potwierdzający obecność na wizytacji nie został wymieniony w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich dokumenty te mogą być składane. W związku z powyższym w przypadku nie dołączenia do oferty potwierdzenia wizytacji placu budowy Zamawiający nie będzie mógł uznać oferty Wykonawcy jako niekompletnej.

Niezależnie od powyższego pragniemy zaznaczyć, iż zależy nam na możliwości zapoznania się z Terenem Budowy, gdyż umożliwi nam to dokładniejsze oszacowanie wszelkich danych mogących okazać się niezbędnymi do przygotowanie przez nas Oferty. Dlatego też wnosimy jak na wstępie."

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający umieszczając w pkt. 15 IDW zapis dotyczący wizyty na terenie budowy i wskazując na obowiązkową obecność podczas tejże wizyty Wykonawców miał na celu umożliwienie Wykonawcom dokładnego zapoznania się z miejscem planowanych robót. Oględziny miejsca planowanych robót, zdaniem Zamawiającego, umożliwiłyby dokładniejsze zebranie danych niezbędnych do przygotowania rzetelnej Oferty. Jednakże nie było w żadnym przypadku zamiarem Zamawiającego ograniczanie uczciwej konkurencji. Dlatego też celem równego traktowania wszystkich Wykonawców oraz prowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji, Zamawiający postanowił, iż w stosunku do Wykonawców, którzy nie zapoznali się z miejscem planowanych Robót w wyżej wskazanym terminie, zorganizuje on dodatkowe spotkanie, które umożliwi zainteresowanym Wykonawcom odwiedzenie i zapoznanie się z miejscem planowanych Robót i jego okolicami. Termin spotkania uzgodniony zostanie indywidualnie pomiędzy zainteresowanymi Wykonawcami, a Zamawiającym.







Ponadto Zamawiający informuje, iż tym samym zmienia zapis Instrukcji dla Wykonawców w pkt. 17.15 „Zawartość Oferty” Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pkt. 17.15 Instrukcji dla Wykonawców, otrzymuje następujące brzmienie:

„17.15 Zawartość Ofety:

- a) Formularz Oferty wraz z Załącznikiem do Oferty, sporządzony na podstawie wzoru stanowiącego **Załącznik nr 1** do IDW,
- b) Oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, sporządzone na podstawie wzoru stanowiącego **Załącznik nr 2** do IDW,
- c) Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia sporządzony na podstawie wzoru stanowiącego **Załącznik nr 3** do IDW wraz z koniecznymi dokumentami zgodnie z pkt. 10.1 k) niniejszej IDW,
- d) Wykaz wykonanych zamówień (robót budowlanych) sporządzony na podstawie wzoru stanowiącego **Załącznik nr 4** do IDW wraz z koniecznymi dokumentami zgodnie z pkt. 10.1 i) niniejszej IDW,
- e) oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcy w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 u.p.z.p. – według wzoru stanowiącego **Załącznik nr 5** do IDW,
- f) stosowne Pełnomocnictwo(a) - w przypadku, gdy upoważnienie do podpisania oferty nie wynika bezpośrednio ze złożonego w ofercie odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,
- g) w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, dokument ustanawiający Pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia Kontraktu, o którym mowa w punkcie 11.1 niniejszej IDW;
- h) zaleca się dołączenie do oferty kserokopii odcinka polecenia dokonania przelewu, potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę, w przypadku wnoszenia wadium w pieniądzu;
- i) zaleca się dołączenie potwierdzenia wizytacji placu budowy potwierdzone przez Zamawiającego w dniu spotkania z Wykonawcami zgodnie z punktem 15 Wizyta na terenie budowy.
- j) pozostałe dokumenty wymienione w pkt 10 niniejszej IDW.”







**2.**

**Pytanie:**

„Dokumentacja projektowa przedstawia grubość warstw mineralno-bitumicznych zróżnicowane w zależności od kategorii drogi KR/w. ścieralna i w. wiążąca/ W przedmiarze robót/poz.5.9;5.10; 17.9;17.14/ występuje jedna grubość asfaltu dla w/w warstw tj. w. ścieralna 4 cm; w. wiążąca 5 cm. Ilości również nie są zgodne. W celu ujednolicenia wyceny oferentom prosimy o potwierdzenie, iż należy wycenić ilości i grubości zg. z przedmiarem robót lub załączyć poprawiony przedmiar robót.”

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że oferenci powinni postępować zgodnie z zapisem Preambuły załącznika nr 6 (Kosztorisy ofertowe) Instrukcji dla Wykonawców.

**Preambuła**

„Wykonawca sprawdził ilości i charakter Robót, zawartych w Dokumentacji Projektowej, oraz w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, po czym dokonał wyceny Robót zgodnie z własnym rozpoznaniem. Wszelkie ilości jakie zostały ustalone w przedmiarze robót lub innym wykazie są ilościami szacunkowymi i nie należy ich traktować jako ilości rzeczywistych i przesądzających. Cena kontraktowa zostanie ustalona zgodnie z ceną wskazaną przez Wykonawcę w Formularzu Oferty, obliczoną w oparciu o załączone do Oferty kosztorysy ofertowe, które stanowią opracowanie pomocnicze, niepodlegające sprawdzeniu i ocenie.”





3.

**Pytanie:**

„Prosimy o potwierdzenie, iż realizacja odcinka pomiędzy ostatnią studnią przyłącza ciągu a ścianą budynku pozostaje w zakresie właściciela działki.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający niniejszym informuje, że realizacja odcinka pomiędzy ostatnią studnią przyłącza ciągu, a instalacją w budynku pozostaje w zakresie właściciela działki.

4.

**Pytanie:**

„W związku z niezgodnościami dotyczącymi gr. Warstw konstrukcji nawierzchni drogowych - /przedmiar - rys/ prosimy o załączenie Decyzji właścicieli dróg określających wymagane parametry oraz wprowadzenie stosownych zmian w przedmiarach. Dotyczy dróg powiatowych i gminnych.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił już odpowiedzi na przedmiotowe pytanie w pytaniu nr 2.

5.

**Pytanie:**







„Ilość studni betonowych fi 1000 podana w zestawieniu /878 szt/ nie jest zgodna z ilością przedmiarową /947 szt/. Prosimy o sprecyzowanie jaką ilość należy uwzględnić w wycenie i ewentualnie skorygować przedmiar robót.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający przypomina, że niniejszy kontrakt ma charakter ryczałtowy i podane ilości są jedynie orientacyjne i podane w celu umożliwienia przygotowania porównywalnych ofert.

6.

**Pytanie:**

„Prosimy o określenie czy opłaty za zajęcie pasa drogowego i pozostawienia instalacji w pasie dróg gminnych będą po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający niniejszym informuje, że opłaty za pozostawienie instalacji w pasie dróg będzie ponosił Zamawiający, natomiast opłaty za zajęcie pasa drogowego na drogach powiatowych będą po stronie Wykonawcy. Zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych będzie zwolnione z opłat.

**DYREKTOR**  
ZAKŁADU KOMUNALNEGO  
*K. Muszyńska*  
mgr Katarzyna Buła-Muszyńska

